## Kleingärtnerverein Bad Segeberg e. V.

### **Kolonie Stipsdorfer Berg**

Obfrau Silvia Hebel, Tel. 0157 74007670

# Kurzprotokoll Kolonieversammlung Stipsdorfer Berg

Ort: Vereinshaus Kolonie Seeland , Eutiner Straße,

**Bad Segeberg** 

Datum: 24.03.2018

Zeit: 10.00-11.30 Uhr

Teilnehmende: 25 Gärtner und Gärtnerinnen

Leitung: Silvia Hebel, Obfrau

Ilona Münter, 1. Vorsitzende Kleingärtnerverein

Bad Segeberg

Protokoll: Marina Schütt

#### Tagesordnung:

- 1) Begrüßung
- 2) Feststellen der satzungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 3) Genehmigung der Tagesordnung
- 4) Vorstellung neuer Pächter
- 5) Verlesen und Genehmigung des Vorjahresprotokolles
- 6) Rechenschaftsbericht der Obfrau
- 7) Entlastung der Obfrau
- 8) Wahl Obfrau/-mann für 3 Jahre
- 9) Wahl Wegevertrauensmann/ -frau
- 10) Wahl Wasserwart/-in und Vertretung
- 11) Anzahl der zu leistenden Gemeinschaftsarbeit, Abstimmung
- 12) Beleuchtung Vereinshaus oberer Parkplatz, Beleuchtung WC unterer Parkplatz, Finanzierung vom Erneuerungskonto oder vom Sonderkonto, Abstimmung
- 13) Einheitliche Gestaltung des Kolonieweges, Abstimmung
- 14) Sonderbudget 2018 in Höhe von 3,00 Euro pro Garten für nicht geleistete Gemeinschaftsarbeit, Abstimmung
- 15) Termine, Sonstiges

.-----

Seite 1 - Stand: 03/2018

## Kleingärtnerverein Bad Segeberg e. V.

#### **Kolonie Stipsdorfer Berg**

Obfrau Silvia Hebel, Tel. 0157 74007670

- 1) Begrüßung der Anwesenden durch Ilona Münter und Silvia Hebel
- 2) Die satzungsgemäße Einladung und die Beschlussfähigkeit wurde einstimmig festgestellt
- 3) Die Tagesordnung der heutigen Sitzung wurde genehmigt.
- 4) Die neuen Pächter wurden vorgestellt:
  Garten 5016 Ingo Koch
  Garten 5036 Elena und Alexander Mayorov
  Garten 5038 Maike Hartwich
- 5) Silvia Hebel verliest Vorjahresprotokoll, dieses wird einstimmig genehmigt.
- 6) Es folgt der Rechenschaftsbericht der Obfrau.
- 7) Es folgt die Entlastung der Obfrau einstimmig. Es gibt keine Beanstandungen.
- 8) Silvia Hebel wird im Amt der Obfrau bestätigt und für weitere 3 Jahre einstimmig gewählt.
- 9) Holger Freese wird in Abwesenheit einstimmig zum Wegevertrauensmann gewählt.
- 10) Peter Behrend wird einstimmig zum Wasserwart gewählt, Olaf Knie zum Stellvertreter.
- 11) Die Anzahl der zu leistenden Gemeinschaftsarbeitsstunden werden auf 15 erhöht. Diese Regelung wird mit 2 Gegenstimmen mehrheitlich angenommen.

## Folgende Termine werden bekanntgegeben:

- Wasser anstellen ( 2 Stunden ) am 07.04.2018
- Hecke schneiden ( 3 Stunden) am 30.06.2018
- Reparatur am Kolonieweg (je 4 Stunden) am 25.08./ 22.09.2018
- Wasser abstellen ( 2 Stunden) am 27.10.2018
- 12) Für die Beleuchtung am Vereinshaus am oberen Parkplatz werden 200,00 Euro vom Erneuerungskonto bereitgestellt. Dies wurde einstimmig beschlossen.

Seite 2 - Stand: 03/2018

### Kleingärtnerverein Bad Segeberg e. V.

#### **Kolonie Stipsdorfer Berg**

Obfrau Silvia Hebel, Tel. 0157 74007670

\_\_\_\_\_

- 13) Es folgt ein mehrheitlicher Beschluss (bei 3 Enthaltungen) darüber, dass auf dem Kolonieweg Ackerschachtelhalm, Löwenzahn und Ackerwinde regelmäßig entfernt werden müssen.
- 14) Der Antrag eines Gartenkollegen auf Erhöhung des Strafgeldes von 12,50 auf 15 EUR für nicht geleistete Arbeitsstunden wurde einstimmig abgelehnt.

#### 15) Sonstiges:

- Silvia Hebel erhält 400,00 Euro vom Sonderkonto , um finanziell flexibel zu sein.
- Bitte Gartennummern, soweit nicht vorhanden , anbringen.
- Kolonieversammlungen können nicht auf dem Campingplatz stattfinden, weil einige Gärtner/innen dort Hausverbot haben.
- Es wird darum gebeten, sich darüber Gedanken zu machen, ob die Parkplätze zukünftig beleuchtet werden sollen.
- Bitte 20 cm zum Nachbarn unkrautfrei halten!
- Es soll eine Infoveranstaltung zum Thema "bienengerechte Gärten" stattfinden.
- Das untere Tor steht häufig offen, bitte unbedingt geschlossen halten. Es wird ein Schild mit entsprechender Bitte angebracht.
- Vor den Sommerferien wird eine Begehung der Anlage durch Stadtvertreter stattfinden.
- Im nächsten Jahr wird die Pacht um 3 Cent / Quadratmeter erhöht.
  - Eventuell erfolgt eine schrittweise Erhöhung.
- Bitte pro Garten nur 1 Fahrzeug in der Kolonie parken.

gez. Marina Schütt, Protokollführung

Seite 3 - Stand: 03/2018